SCHILTZ F0234
1
26/05/2020
BROCHE TRAPEZOIDALE
DIN 103
GENERALITE : Dans le temps il existait 3 n° DIN différents pour ces broches :
DIN 103 pour filet trapézoïdal normal,

Ø D 4
R 1
R 2
Ø d 2
Ø d 3 h
30°
H
H
une entrée deux entrées
INOXINOX
	 d x P
			   acier				    INOX
	 (Tr)	 Ø d3 min.
	  		  Ref. D103...		  		  Ref. D103...
				    L = 1000 mm     	 L = 3000 mm		  L = 1000 mm    	 L = 3000 mm
	 10 x 2	 7,1		  SSR1.10.02		  SSR3.10.02 		  SRR1.10.02 		  SRR3.10.02
	 10 x 3	 6,1		  SSR1.10.03		  SSR3.10.03 		  SRR1.10.03 		  SRR3.10.03
	 12 x 3	 8,1		  SSR1.12.03		  SSR3.12.03		  SRR1.12.03 		  SRR3.12.03
	 14 x 4	 9		  SSR1.14.04		  SSR3.14.04		  SRR1.14.04		  SRR3.14.04
	 16 x 4	 11		  SSR1.16.04		  SSR3.16.04		  SRR1.16.04		  SRR3.16.04
	 18 x 4	 13		  SSR1.18.04		  SSR3.18.04		  SRR1.18.04 		  SRR3.18.04
	 20 x 4	 15		  SSR1.20.04 		  SSR3.20.04 		  SRR1.20.04 		  SRR3.20.04
	 22 x 5	 16		  SSR1.22.05 		  SSR3.22.05 		  SRR1.22.05 		  SRR3.22.05
	 24 x 5	 18		  SSR1.24.05		  SSR3.24.05		  SRR1.24.05 		  SRR3.24.05
	 26 x 5	 20		  SSR1.26.05		  SSR3.26.05 		  SRR1.26.05		  SRR3.26.05
	 28 x 5	 22		  SSR1.28.05		  SSR3.28.05		  SRR1.28.05		  SRR3.28.05
	 30 x 6	 22,4		  SSR1.30.06 		  SSR3.30.06 		  SRR1.30.06 		  SRR3.30.06
	 32 x 6	 24,4		  SSR1.32.06 		  SSR3.32.06		  SRR1.32.06 		  SRR3.32.06
	 36 x 6	 28,4		  SSR1.36.06		  SSR3.36.06		  SRR1.36.06		  SRR3.36.06
	 40 x 7	 31,4		  SSR1.40.07	  	 SSR3.40.07		  SRR1.40.07 		  SRR3.40.07
	 44 x 7	 35,4		  SSR1.44.07	  	 SSR3.44.07		  SRR1.44.07 		  SRR3.44.07
	 48 x 8	 38,4		  SSR1.48.08	  	 SSR3.48.08		  SRR1.48.08 		  SRR3.48.08
	 50 x 8	 40,3		  SSR1.50.08		  SSR3.50.08		  SRR1.50.08 		  SRR3.50.08
	 60 x 9	 49,3		  SSR1.60.09 		  SSR3.60.09		  SRR1.60.09		  SRR3.60.09
	 70 x 10	 58,3		  SSR1.70.10 		  SSR3.70.10		  SRR1.70.10		  SRR3.70.10
	 80 x 10	 68,3		  SSR1.80.10		  SSR3.80.10		  SRR1.80.10		  SRR3.80.10
SCHILTZ F0234
3
26/05/2020 F0234

SUR DEMANDE
INOXINOX
L
Tr Ø
 D
Ø  D £ Tr 30 x 6 = h9
Ø  D > Tr 30 x 6 = h11
L = 1.5 Tr
L
Ø d
Ø D
Tr
P
d x P Acier Bronze Nylatron
(Tr) Ref. Ø D x L Ref. Ø D x L Ref. Ø D x L
10 x 2 D103.RSR.10.02 22 x 15 D103.RBR.10.02 22 x 20 - -
10 x 3 D103.RSR.10.03 22 x 15 D103.RBR.10.03 22 x 20 - -
12 x 3 D103.RSR.12.03 26 x 18 D103.RBR.12.03 26 x 24 D103.RKR.12.03 26 x 24
14 x 4 D103.RSR.14.04 30 x 21 D103.RBR.14.04 30 x 28 - -
16 x 4 D103.RSR.16.04 36 x 24 D103.RBR.16.04 36 x 32 D103.RKR.16.04 36 x 32
18 x 4 D103.RSR.18.04 40 x 27 D103.RBR.18.04 40 x 36 - -
20 x 4 D103.RSR.20.04 45 x 30 D103.RBR.20.04 45 x 40 D103.RKR.20.04 45 x 40
22 x 5 D103.RSR.22.05 45 x 33 D103.RBR.22.05 45 x 40 - -
24 x 5 D103.RSR.24.05 50 x 36 D103.RBR.24.05 50 x 48 D103.RKR.24.05 50 x 48
26 x 5 D103.RSR.26.05 50 x 39 D103.RBR.26.05 50 x 48 - -
28 x 5 D103.RSR.28.05 60 x 42 D103.RBR.28.05 60 x 60 - -
30 x 6 D103.RSR.30.06 60 x 45 D103.RBR.30.06 60 x 60 D103.RKR.30.06 60 x 60
32 x 6 D103.RSR.32.06 60 x 48 D103.RBR.32.06 60 x 60 - -
36 x 6 D103.RSR.36.06 75 x 54 D103.RBR.36.06 75 x 72 D103.RKR.36.06 75 x 72
40 x 7 D103.RSR.40.07 80 x 60 D103.RBR.40.07 80 x 80 D103.RKR.40.07 80 x 80
44 x 7 D103.RSR.44.07 80 x 66 D103.RBR.44.07 80 x 80 - -
48 x 8 D103.RSR.48.08 75 x 72 D103.RBR.48.08 75 x 72 - -
50 x 8 D103.RSR.50.08 90 x 75 D103.RBR.50.08 90 x 100 D103.RKR.50.08 90 x 100
60 x 9 D103.RSR.60.09 100 x 90 D103.RBR.60.09 100 x 120 D103.RKR.60.09 100 x 100
70 x 10 D103.RSR.70.10 110 x 105 D103.RBR.70.10 110 x 140 - -
80 x 10 D103.RSR.80.10 120 x 120 D103.RBR.80.10 120 x 160 - -
SCHILTZ F0234
5
26/05/2020 F0234
5
ECROU TRAPEZOIDAL HEXAGONAL
MATIERE ET EXECUTION : acier C 35 ou bronze Rg 7.
Ref. D103.HSR... : forme hexagonale, en acier, filet à droite,
Ref. D103.HBR... : forme hexagonale, en bronze, filet à droite,
Sur demande : filet à gauche : Ref. D103...L
D103.HSR / HBR
	 Tr	 E	 L
		  Ref.
				    acier		  bronze
	 10 x 2	 17	 15	 D103.HSR.10.02	 D103.HBR.10.02
	 10 x 3	 17	 15	 D103.HSR.10.03	 D103.HBR.10.03
	 12 x 3	 19	 18	 D103.HSR.12.03	 D103.HBR.12.03
	 14 x 4	 22	 21	 D103.HSR.14.04	 D103.HBR.14.04
	 16 x 4	 27	 24	 D103.HSR.16.04	 D103.HBR.16.04
	 18 x 4	 27	 27	 D103.HSR.18.04	 D103.HBR.18.04
	 20 x 4	 30	 30	 D103.HSR.20.04	 D103.HBR.20.04
	 22 x 5	 30	 33	 D103.HSR.22.05	 D103.HBR.22.05
	 24 x 5	 36	 36	 D103.HSR.24.05	 D103.HBR.24.05
	 26 x 5	 36	 39	 D103.HSR.26.05	 D103.HBR.26.05
	 28 x 5	 41	 42	 D103.HSR.28.05	 D103.HBR.28.05
	 30 x 6	 46	 45	 D103.HSR.30.06	 D103.HBR.30.06
	 32 x 6	 46	 48	 D103.HSR.32.06	 D103.HBR.32.06
	 36 x 6	 55	 54	 D103.HSR.36.06	 D103.HBR.36.06
	 40 x 7	 65	 60	 D103.HSR.40.07	 D103.HBR.40.07
	 44 x 7	 65	 66	 D103.HSR.44.07	 D103.HBR.44.07
	 48 x 8	 75	 72	 D103.HSR.48.08	 D103.HBR.48.08
	 50 x 8	 75	 75	 D103.HSR.50.08	 D103.HBR.50.08
	 60 x 9	 90	 90	 D103.HSR.60.09	 D103.HBR.60.09
	 70 x 10	 90	 105	 D103.HSR.70.10	 D103.HBR.70.10
30°
L E
Tr
Le coefficient de friction mesure la difficulté

à sec
dynamique
huilé
acier / acier 0,33 0,10 0,15 0,05
acier / fonte 0,20 0,10 0,10 0,05
acier / bronze 0,20 0,10 0,10 0,05
acier / PA 6 0,10 0,04 0,10 0,01 - 0,04
INOX / INOX 0,33 0,10 0,15 0,05
acier / INOX 0,33 0,10 0,15 0,05
SCHILTZ F0234
6
26/05/2020
ECROU TRAPEZOIDAL A BRIDE D103.FBR...
	 Tr	 D1	 D2	 D3	 d	 pour	 L1	 L2	 L3	 Ref.
	 10 x 2	 25	 42	 34	 5	 M4	 25	 10	 6	 D103.FBR.10.02
	 10 x 3	 25	 42	 34	 5	 M4	 25	 10	 6	 D103.FBR.10.03
	 12 x 3	 28	 48	 38	 6	 M5	 35	 12	 8	 D103.FBR.12.03
	 14 x 4	 28	 48	 38	 6	 M5	 35	 12	 8	 D103.FBR.14.04
	 16 x 4	 28	 48	 38	 6	 M5	 35	 12	 8	 D103.FBR.16.04
	 18 x 4	 28	 48	 38	 6	 M5	 35	 12	 8	 D103.FBR.18.04
	 20 x 4	 32	 55	 45	 7	 M6	 44	 12	 8	 D103.FBR.20.04
	 22 x 5	 32	 55	 45	 7	 M6	 44	 12	 8	 D103.FBR.22.05
	 24 x 5	 32	 55	 45	 7	 M6	 44	 12	 8	 D103.FBR.24.05
	 26 x 5	 38	 62	 50	 7	 M6	 46	 14	 8	 D103.FBR.26.05
	 28 x 5	 38	 62	 50	 7	 M6	 46	 14	 8	 D103.FBR.28.05
	 30 x 6	 38	 62	 50	 7	 M6	 46	 14	 8	 D103.FBR.30.06
	 32 x 6	 45	 70	 58	 7	 M6	 54	 16	 10	 D103.FBR.32.06
	 36 x 6	 45	 70	 58	 7	 M6	 54	 16	 10	 D103.FBR.36.06
	 40 x 7	 63	 95	 78	 9	 M8	 66	 16	 12	 D103.FBR.40.07
	 44 x 7	 63	 95	 78	 9	 M8	 66	 16	 12	 D103.FBR.44.07
	 48 x 8	 72	 110	 90	 11	 M10	 75	 18	 14	 D103.FBR.48.08
	 50 x 8	 72	 110	 90	 11	 M10	 75	 18	 14	 D103.FBR.50.08
	 60 x 9 	 88	 130	 110	 13	 M12	 90	 20	 16	 D103.FBR.60.09L2 L3
L1
6
xd
D3D2 Tr D1

ab Tr 24x5 - 0,3 mm
Material: Bronze RG7
Bestellbeispiel:
BFR 20x4 (R=>rechtsgängig)
BFL 36x6 (L=>linksgängig)
Material:
Stahl, kaltbrüniert
Matière:
acier bruni
passend zu Flanschmutter
va avec les bride-écrous
Mitnahmeflansch
Support de maintien
 eingäng. rechts eingäng. links D1  D2 D3 d für L1 L2 L3
 un filet, un filet,     Schraube
 droite gauche     pour
 Type No. Type No.     vis
 BFR  10 / 2 BFL  10 / 2 25 42 34 5  M 4 25 10 6
 BFR  10 / 3 BFL  10 / 3 25 42 34 5  M 4 25 10 6
 BFR  12 / 3 BFL  12 / 3 28 48 38 6  M 5 35 12 8
 BFR  14 / 4 BFL  14 / 4 28 48 38 6  M 5 35 12 8
 BFR  16 / 4 BFL  16 / 4 28 48 38 6  M 5 35 12 8
 BFR  18 / 4 BFL  18 / 4 28 48 38 6  M 5 35 12 8
 BFR  20 / 4 BFL  20 / 4 32 55 45 7  M 6 44 12 8
 BFR  22 / 5 BFL  22 / 5 32 55 45 7  M 6 44 12 8
 BFR  24 / 5 BFL  24 / 5 32 55 45 7  M 6 44 12 8
 BFR  26 / 5 BFL  26 / 5 38 62 50 7  M 6 46 14 8
 BFR  28 / 5 BFL  28 / 5 38 62 50 7  M 6 46 14 8
 BFR  30 / 6 BFL  30 / 6 38 62 50 7  M 6 46 14 8
 BFR  32 / 6 BFL  32 / 6 45 70 58 7  M 6 54 16 10
 BFR  36 / 6 BFL  36 / 6 45 70 58 7  M 6 54 16 10
 BFR  40 / 7 BFL  40 / 7 63 95 78 9  M 8 66 16 12
 BFR  44 / 7 BFL  44 / 7 63 95 78 9  M  8 66 16 12
 BFR  48 / 8 BFL  48 / 8 72 110 90 11  M 10 75 18 14
 BFR  50 / 8 BFL  50 / 8 72 110 90 11  M 10 75 18 14
 BFR  60 / 9 BFL  60 / 9 88 130 110 13  M 12 90 20 16
Filétage trapézoïdal:
Qualité 7H suivant DIN 103
Faux-rond maxi:
jusque Tr 22x5 - 0,2 mm
à partir de Tr 24x5 - 0,3 mm
Matière: bronze RG7
Exemple de commande:
BFR 20x4 (R pour filet à droite)
BFL 36x6 (L pour filet à gauche)
SUPPORT
POUR ECROU TRAPEZOÏDAL A BRIDE N.TRMFL...
MATIERE ET EXECUTION :
acier bruni
A1 A2 B1 B2 C1 C2 C4 D1 D2 M x T Ref.
60 35 50 34 40 24 M8 x 15 28 38 M5 x 10 N.TRMFL.18.04
68 37,5 58 39 40 24 M8 x 15 32 45 M6 x 12 N.TRMFL.20.04
75 42,5 65 49 40 24 M10 x 15 38 50 M6 x 12 N.TRMFL.30.06
120 70 100 76 65 41 M14 x 25 63 78 M8 x 14 N.TRMFL.40.07
SCHILTZ F0234
7
26/05/2020
MATIERE ET EXECUTION :
Ecrou en bronze RG7, filetage à droite, qualité 7H suivant DIN 103.
Avec graisseur 1/8" ou ¼".
ECROU DUPLEX N.DMN
Tr D3 D1 D4 D2 L1 L2 L3 L4 Ref.
Tr 14 X 4 28 38 48 6 35 11.5 12 8 N.DMN.14.04
Tr 18 X 4 28 38 48 6 35 11.5 12 8 N.DMN.18.04
Tr 20 X 4 32 45 55 7 44 16 12 8 N.DMN.20.04
Tr 30 X 6 45 58 70 7 54 19 16 10 N.DMN.30.06
Tr 40 X 7 63 78 95 9 66 25 16 12 N.DMN.40.07
Tr 60 X 9 88 110 130 13 90 35 20 16 N.DMN.60.09
SCHILTZ F0234
8
26/05/2020
N.KS
MATIERE ET EXECUTION :
Ecrou en bronze RG7, filetage à droite, qualité 7H suivant DIN 103.
Avec graisseur 1/8" ou ¼".
Avec flasques en acier.
Des erreurs angulaires se produisent souvent dans des constructions soudées
et provoquent une usure rapide de l’écrou trapézoïdal.
Cette version pendulaire augmente la durée de vie.
L’intervalle entre les entretiens est aussi augmenté de par la vaste chambre à graisse.
DISQUE DE COMPENSATION
Tr D4 D1 D D2 L1 L2 Ref.
Tr 14 X 4 28 38 50 6 27 12 N.KS.14.04
Tr 18 X 4 28 38 50 6 27 12 N.KS.18.04
Tr 20 X 4 32 45 60 7 32 12 N.KS.20.04
Tr 30 X 6 45 58 80 7 36 16 N.KS.30.06
Tr 40 X 7 63 78 100 9 42 16 N.KS.40.07
Tr 60 X 9 88 110 140 13 52 20 N.KS.60.09
SCHILTZ F0234
9
26/05/2020
N.SFMECROU SUIVEUR DE SECURITE
MATIERE ET EXECUTION :
Ecrou en bronze RG7, filetage à droite, qualité 7H suivant DIN 103.
Avec graisseur 1/8" ou ¼".
Avec en tandem un écrou rond en acier.
Si par accident, l’écrou en bronze se casse,
l’écrou en acier reprend l’effort et le système ne "s’écroule" pas.
Tr D5 L5 L6 Ref. (*)
Tr 14 X 4 25 12 2 N.SFM.14.04
Tr 18 X 4 25 12 2 N.SFM.18.04
Tr 20 X 4 31 14 2 N.SFM.20.04
Tr 30 X 6 40 20 3 N.SFM.30.06
Tr 40 X 7 58 28 3.5 N.SFM.40.07
Tr 60 X 9 74 40 4.5 N.SFM.60.09
(*) Autres cotes identiques Ref. N.DMN...